
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2024 года № 316/2024

Об утверждении Плана местных 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий в муниципальном округе 
Тверской в городе Москве на 2025 год

В соответствии с пунктами 8 и 9 части 1 статьи 8 Закона города Москвы 
от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», Уставом внутригородского образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве решил:

1. Утвердить план местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в 
муниципальном округе Тверской в городе Москве на 2025 год согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования 
Тверской в городе Москве Е.Л. Шевцову.

муниципального округа

Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской 
в городе Москве Е.Л. Шевцова



2

Приложение к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 316/2024

ПЛАН
местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Тверской в городе Москве на 2025 год

№ Примерная
стоимость,

руб.

Наименование
мероприятия

Место
проведения

Время
проведения

Примерный 
охват (чел.)

Организатор
мероприятия

п/ Примечание
п
1 2 3 4 5 6 7

I Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия
Местное 

праздничное 
мероприятие 

«Гордись, Отчизна, 
славными сынами»

Территория 
муниципального 
округа Тверской 
в городе Москве

Досуговые мероприятия для 
жителей.муниципального 
округа Тверской в городе 

Москве

Админ истрация 
МО Тверской1 февраль 100 30 000,00

Местное
праздничное
мероприятие
«Посвящение

Территория 
муниципального 
округа Тверской 
в городе Москве

Досуговые мероприятия для 
жителей муниципального 
округа Тверской в городе 

Москве

Администрация 
МО Тверской2 100 100 000,00март-август

женщине»
Местное Территория 

муниципального 
округа Тверской 
в городе Москве

Досуговые мероприятия для 
жителей муниципального 
округа Тверской в городе 

Москве

праздничное 
мероприятие 

"Тверской - район, 
которым я горжусь"

Администрация 
МО Тверской3 февраль-июль 100 100 000,00

Местное 
праздничное 

мероприятие «День 
старшего поколения"

Досуговые выездные 
мероприятия для пенсионеров 

Тверского района в городе 
Москве

Выездное
мероприятие

Администрация 
МО Тверской

август-
октябрь4 100 129 600,00



3

Местное 
праздничное 
мероприятие 

«Путешествие в 
Новый год»

Досуговые мероприятия для 
жителей муниципального 
округа Тверской в городе 

Москве, посвященные 
празднованию Нового года (с 

посещением Цирка на Цветном 
Бульваре)

Территория 
муниципального 
округа Тверской 
в городе Москве

Администрация 
МО Тверской

6 декабрь 250 375 000,00

II Мероприятия по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
Фольклорно­

этнографический
Территория Мероприятие для жителей 

муниципального округа 
Тверской

Администрация 
МО Тверской

муниципального 
округа Тверской 
в городе Москве

1 100 50 000,00мартпраздник
«Масленица»

Итого: 784 600,00


